
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ЧЕРЛАКСКАЯ ГИМНАЗИЯ»

ЧЕРЛАКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

646250 Омская область, р.п. Черлак, ул. Лесная, 95А, тел./факс (38153) 2-19-35,2-17-06 cher lakmg@mai I. ru
ПРИКАЗ

«27» марта 2023 год № 21/1
Р.п. Черлак

О проведении Всероссийских проверочных работ 
в МБОУ «Черлакская гимназия» в 2023 году

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере 
образования и науки (Рособрнадзор) «О проведении Федеральной службой 
по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки 
обучающихся общеобразовательных организаций в форме всероссийских 
проверочных работ в 2023 году» № 1282 от 23.12.202, с приказом Комитета 
по образованию № 32 от 17.01.2023 «О проведении мероприятий, 
направленных на исследование качества образования в образовательных 
организациях Черлакского муниципального района в 2023 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести Всероссийские проверочные работы (далее - ВПР) в МБОУ 
«Черлакская гимназия», реализующей программы начального общего, 
основного общего образования, в соответствии с планом-графиком 
проведения ВПР-2023 и сформированной заявки на участие в ВПР 4-8 
классов на официальном сайте Федерального института оценки качества 
образования.

2. Утвердить список общественных наблюдателей, организаторов, 
педагогов-экспертов при проведении ВПР (Приложение 1).

3. Утвердить План мероприятий, направленных на повышение 
объективности оценки качества образования в МБОУ «»Черлакская 
гимназия на 2022-2023 учебный год (Приложение 2)

4. Утвердить список педагогов, проверяющих Всероссийские проверочные 
работы (Приложение 3).

5. Назначить Путинцеву Г.В., И.О.заместителя директора по УВР, 
ответственным лицом (школьным координатором) за подготовку и 
проведение ВПР.

6. Путинцевой Г.В. школьному координатору, обеспечить:

6.1. условия проведения ВПР в соответствии с Регламентом и 
инструкциями;
6.2.организацию и сбор необходимой информации для подготовки и 
проведения ВПР:



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ЧЕРЛАКСКАЯ ГИМНАЗИЯ»

___________________ЧЕРЛАКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ___________________

646250 Омская область, р.п. Черлак, ул. Лесная, 95А, тел./факс (38153) 2-19-35,2-17-06 cherlakmg@mai I. ru

- сводную заявку на участие в ВПР 2023 до 22 февраля 2023года;
- расписание ВПР 2023 (4-8 кл.) до 27 марта 2023 года;
- сбор контекстных данных об ОО (2023) до 14 марта 2023 года.
6.8. организацию ознакомления педагогов, обучающихся и их родителей с
6.9. нормативно-правовыми и распорядительными документами, 

регламентирующими проведение ВПР, с информацией о сроках их 
проведения;

6.10. разработку и утверждение плана мероприятий, направленных на 
обеспечение объективности проведения ВПР;

6.11. проведение оценочных процедур в соответствии с регламентами;
6.12. принятие управленческих решений по результатам проведенных 

мероприятий.
6.8. Обеспечить проведение подготовительных мероприятий для включения 
МБОУ «Черлакская гимназия» в списки участников ВПР, в том числе, 
авторизацию в ФИС ОКО, получение логина и пароля доступа в личный 
кабинет МБОУ «Черлакская гимназия», заполнение опросного листа МБОУ 
«Черлакская гимназия» - участника ВПР, получение инструктивных 
материалов.
6.9. Внести необходимые изменения в расписание занятий образовательной 
организации в дни проведения ВПР.
6.10. Скачать в личном кабинете в ФИС ОКО протокол проведения работы 
и список кодов участников. Распечатать бумажный протокол и коды 
участников. Разрезать лист с кодами участников для выдачи каждому 
участнику отдельного кода.
6.11. Скачать комплекты для проведения ВПР (зашифрованный архив) в 
личном кабинете ФИС ОКО до дня проведения работы для 4, 5, 6, 7, 8 
классов. Получить шифр для распаковки архива в личном кабинете в ФИС 
ОКО для 4, 5, 6, 7, 8, 11 классов. Даты получения архивов с материалами и 
шифров к архиву указаны в плане-графике проведения ВПР 2023.
6.12. Скачать комплекты для проведения ВПР (архив не зашифрован) в 
личном кабинете ФИС ОКО. Для каждой ОО варианты сгенерированы 
индивидуально на основе банка заданий ВПР с использованием ФИС ОКО. 
Даты получения архивов с материалами указаны в плане-графике 
проведения ВПР 2023.
6.13. Распечатать варианты ВПР на всех участников.
6.14. Организовать выполнение участниками работы. Выдать каждому 
участнику код (причём каждому участнику -  один и тот же код на все 
работы). Каждый код используется во всей ОО только один раз. В процессе 
проведения работы заполнить бумажный протокол, в котором фиксируется 
соответствие кода и ФИО участника. Каждый участник переписывает код в 
специально отведенное поле на каждой странице работы. Работа может 
выполняться ручками (синей или черной), которые используются 
обучающимися на уроках.



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ЧЕРЛАКСКАЯ ГИМНАЗИЯ»

___________________ЧЕРЛАКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ___________________

646250 Омская область, р.п. Черлак, ул. Лесная, 95А, тел./факс (38153) 2-19-35,2-17-06 cher I akmgQma i I. ru

6.15. По окончании проведения работы собрать все комплекты.
6.17. В личном кабинете в ФИС ОКО получить критерии оценивания 
ответов. Даты получения критериев оценивания работ указаны в плане- 
графике проведения ВПР 2023.
6.18. Получить через личный кабинет в ФИС ОКО электронную форму 
сбора результатов ВПР. Даты получения форм сбора результатов указаны в 
плане-графике проведения ВПР 2023.
6.19. Организовать проверку ответов участников с помощью критериев по 
соответствующему предмету.
6.20. Заполнить форму сбора результатов выполнения ВПР, для каждого из 
участников внести в форму его код, номер варианта работы и баллы за 
задания. В электронном протоколе передаются только коды участников, 
ФИО не указываются. Соответствие ФИО и кода остается в ОО в виде 
бумажного протокола.
6.21. Загрузить форму сбора результатов в ФИС ОКО. Загрузка формы 
сбора результатов в ФИС ОКО должна быть осуществлена по графику.(в 
течении 3-х дней от дня проведения ВПР).
7. Организаторам проведения ВПР в соответствующих кабинетах:
-  проверить готовность аудитории перед проведением проверочной работы;
-  получить от Путинцевой Г.В. И.О. заместителя директора по УВР 
материалы для проведения проверочной работы;
-  выдать комплекты проверочных работ участникам;
-  обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной работы;
-  заполнить бумажный протокол во время проведения проверочной работы;
-  собрать работы участников по окончании проверочной работы и передать 
их Путинцевой Г.В. И.О. заместителю директора по УВР.
8. Назначить дежурными, ответственными за соблюдение порядка и 
тишины в соответствующих помещениях во время проведения проверочной 
работы, следующих сотрудников:
-1 этаж -  Ецлова Л.А., заместитель директора по ВР,
-2 этаж -  Каретникова Г.А., заместитель директора по НМР.
9. Далингер А.Л., ответственной за сайт, разместить на официальном сайте 
МБОУ «Черлакская гимназия» Регламент проведения ВПР 
общеобразовательной организацией, приказ «О проведении Всероссийских 
проверочных работ в МБОУ «Черлакская гимназия» в 2023 году» от 
27.03.2023 № 2Щ  в срок до 1 апреля 2023 года;

11 .^бН ^9^^^ф Ь лнением  приказа оставляю за собой. 
Д иректб^^'^^^^^йж Д Тунда Е.Н.

git//; МБОУ
С прф4фом'а̂ 1гакшшенЬ|П Ш  Г.В. Путинцева____ Г.А. Каретникова____ Л.А.
Ецлова у, у, г1фЬщ>бйова Н!Л] Канюков С.Г.__ Янцен И.Г.___ Л.П. Радюк____
В.Т. ЧауЙфу':. г ^ ^ рВ'/^Селтикова__ Е.А. Воробьева___ И.Н. Кочубей____ Л.А.
Лебедев^^^2НтЩШс'^ко___ А.Л. Далингер _1_ А.Н. Иванюта ___ В.Г.
Коновалов̂  . JX,АЛЗантелеева_____Новикова В.А. ___ С.Ю. Штетингер



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ЧЕРЛАКСКАЯ ГИМНАЗИЯ»

ЧЕРЛАКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

646250 Омская область, р.п. Черлак, ул. Лесная, 95А, тел./факс (38153) 2-19-35, 2-17-06 cher lakmg@mai I. ru

П р и л о ж е н и е  1 к  п р и к а з у  о т  2 7 .0 3 .2 0 2 3  №  2 1 /1

Дата
проведени
я

Предмет Номе
Р
урока

Номе
Р
каби
нета

Кл
асе

Ответст
венный
организ
атор

Эксперт

наблюд
атель

Орган
изатор
вне
аудите
рии

Общественн
ый
наблюдатель

0 4 .0 4 .2 0 2 3
в т о р н и к

и с то р и я 2 /12 7 Д а л и н ге  
р  А Л .

Ж е л т и к о  
ва Н .В .

Я н ц е н
И .Г .

К а зы д у б
Т а ть я н а
И в а н о в н а

0 4 .0 4 .2 0 2 3
в т о р н и к

о б щ е ств о з
н а н и е

3 19 8а К о ч у б е й
И .Н .

Е ц л о в а
Л .А .

Я н ц е н
И .Г .

К а зы д у б
Т а ть я н а
И в а н о в н а

0 4 .0 4 .2 0 2 3
в т о р н и к

ге о гр а ф и я 4 14 86 П у т и н ц е  
ва Г .В .

Н а у м о в
В .Т .

Я н ц е н
И .Г .

К а зы д у б
Т а ть я н а
И в а н о в н а

0 6 .0 4 .2 0 2 3
Ч е тв е р г

Р у с с к и й
я зы к

2 14 5 Л у г о в с к  
ая В .С .

Е ц л о в а
Л .А .

Я н ц е н
И .Г .

Б у л гар о в а
Е к а т е р и н а
Ю р ь е в н а

0 6 .0 4 .2 0 2 3
ч е тв е р г

Р у с с к и й
я зы к

3 -4 2 6 6 П у т и н ц е  
ва Г .В .

Е ц л о в а
Л .А .

Я н ц е н
И .Г .

Б у л гар о в а
Е к а т е р и н а
Ю р ь е в н а

1 0 .0 4 .2 0 2 3
п о н е д е л ь н
и к

Б и о л о ги я (  
к о м п ь ю т е р  
, 1 г р у п п а )

3 11 86 К о ч у б е й
И .Н .
те х н и ч е с
к и й
с п е ц и а л
и с т
Д а л и н ге  
р А .Л .

Т у н д а
Е .Н .

Я н ц е н
И .Г .

П ы л е н к о в а
Л а р и с а
И в а н о в н а

1 0 .0 4 .2 0 2 3
п о н е д е л ь н
и к

х и м и я 3 -4 12 8а Л у г о в с к  
ая В .С .

Г  о л у б ц о  
ва Е .Л .

Я н ц е н
И .Г .

П ы л е н к о в а
Л а р и с а
И в а н о в н а

1 1 .0 4 .2 0 2 3
в то р н и к

М а т е м а т и к
а

3 18 5 Л е б е д е в  
а  Л .А .

Б а гр я н ц  
ев С .Г .

Я н ц е н
И .Г .

Т и л и п е н к о
Н а та л ь я
В и к т о р о в н а

1 1 .0 4 .2 0 2 3
в то р н и к

М а т е м а т и к
а

3 14 6 Г  о л у б ц о  
ва Е .Л .

Е ц л о в а
Л .А .

Я н ц е н
И .Г .

Т и л и п е н к о
Н а та л ь я
В и к т о р о в н а

1 1 .0 4 .2 0 2 3
в т о р н и к

Б и о л о ги я (  
к о м п ь ю т е р  
, 1 г р у п п а )

3 11 8Б П у т и н ц е  
ва Г .В .  
т е х н и ч е с  
к и й
с п е ц и а л
и с т
Д а л и н ге  
р  А .Л .

Б а гр я н ц  
ев С .Г .

Я н ц е н
И .Г .

Т и л и п е н к о
Н а та л ь я
В и к т о р о в н а

1 2 .0 4 .2 0 2 3
среда

И с т о р и я
(к о м п ь ю т е

3 11 6 К о ч у б е й
И .Н .

Г  о л у б ц о  
ва Е .Л .

Я н ц е н
И .Г .

М е ц л е р
К р и с т и н а



~
*  ^

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ЧЕРЛАКСКАЯ ГИМНАЗИЯ»

ЧЕРЛАКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

646250 Омская область, р.п. Чердак, ул. Лесная, 9SA, тел./факс (38153) 2-19-35,2-17-06 cherlakmggmail.ru
Дата
проведени
я

Предмет Номе
Р
урока

Номе
Р
каби
нета

Кл
асе

Ответст
венный
организ
атор

Эксперт

наблюд
атель

Орган
изатор
вне
аудито
рии

Общественн
ый
наблюдатель

р ) 1 г р у п п а

1

т е х н и ч е с
к и й
с п ец и а л
и с т
Д а л и н ге  
р  А .Л .

В л а д и м и р о в н
а

1 3 .0 4 .2 0 2 3
ч е тв е р г

Р у с с к и й
я зы к

2 - 3 17 7 К о ч у б е й
И .Н .

Н а у м о в
В .Т .

Я н ц е н
И .Г .

Т и л и п е н к о
Н а та л ь я
В и к т о р о в н а

1 3 .0 4 .2 0 2 3
ч е тв е р г

и сто р и я 2 14 5 К о ч у б е й
И .Н .

Г  о л у б ц о  
ва Е .Л .

Я н ц е н
И .Г .

П а в л и ко в а
В е р а
С е р ге е в н а

1 3 .0 4 .2 0 2 3
ч е тв е р г

И с т о р и я  
(к о м п ь ю т е  
р ) 1 г р у п п а

2 11 6 П у т и н ц е  
ва Г .В .  
т е х н и ч е с  
к и й
с п ец и а л
и с т
Д а л и н ге  
Р А Л .

К о н о в а л  
ов а  В .Г .

Я н ц е н
И .Г .

С и х в а р т
Т а ть я н а
В л а д и м и р о в н
а

1 8 .0 4 .2 0 2 3
в т о р н и к

б и о л о ги я 2 12 5 Л у г о в с к  
ая В .С .

Р а д ю к
Л .П .

Я н ц е н
И .Г .

М о с к а л е н к о
М а р и я
В л а д и м и р о в н
а

1 8 .0 4 .2 0 2 3
в то р н и к

м а т е м а т и к
а

2 -3 19 7 Л у г о в с к  
ая В .С .

Р а д ю к
Л .П .

Я н ц е н
И .Г .

П р о с к у р и н а
Д ар ь я
А л е к с е е в н а

1 9 .0 4 .2 0 2 3
среда

Р у с с к и й
я зы к

2 -3 14 8а П у т и н ц е  
ва Г .В .

Л ы с е н к о
Н .В .

Я н ц е н
И .Г .

Ф и л и н а
Н а д е ж д а
П е т р о в н а

1 9 .0 4 .2 0 2 3
среда

Р у с с к и й
я зы к

2 -3 17 86 П у т и н ц е  
ва Г .В .

Л ы с е н к о
Н .В .

Я н ц е н
И .Г .

Л ы с и к
В а л е н т и н а
В а с и л ь е в н а

2 1 .0 4 .2 0 2 3
п я т н и ц а

м а т е м а т и к
а

2 -3 25 8а К о ч у б е й
И .Н .

Ж е л т и к о  
ва Н .В .

Я н ц е н
И .Г .

А га ф о н о в а
О л еся
В л а д и м и р о в н
а

2 1 .0 4 .2 0 2 3
п я т н и ц а

м а т е м а т и к
а

2 -3 2 6 8 6 К о ч у б е й
И .Н .

Л е б е д е в  
а Л .А .

Я н ц е н
И .Г .

Л и м к о в а
Е л е н а
А л е к с а н д р о в н
а

2 1 .0 4 .2 0 2 3
п я т н и ц а

В П Р  н а  
о снове  
с л у ч а й н о г  
о вы бора

6 К о ч у б е й
И .Н .

К а н ю к о в
С .Г .

Я н ц е н
И .Г . П ы л е н к о в а

Л а р и с а
И в а н о в н а



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ЧЕРЛАКСКАЯ ГИМНАЗИЯ»

ЧЕРЛАКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

646250 Омская область, р.п. Черлак, ул. Лесная, 95А, тел ./факс (38153) 2-19-35,2-17-06 cher 1 akmgtjma i l . ru
Дата
проведени
я

Предмет Номе
Р
урока

Номе
Р
каби
нета

Кл
асе

Ответст
венный
организ
атор

Эксперт

наблюд
атель

Орган
изатор
вне
аудите
рии

Общественн
ый
наблюдатель

2 5 .0 4 .2 0 2 3
в т о р н и к

И н о с т р а н н  
ы й я зы к

2 -3 11 7 П у т и н ц е
в а Г .В .
т е х н и ч е с
к и й
с п ец и а л
и с т
Д а л и н ге  
р  А .Л .

Л ы с е н к о
Н .В .

Я н ц е н
И .Г .

П о т е х и н а
Н а та л ь я
Е в ге н ь е в н а

2 7 .0 4 .2 0 2 3
ч е тв е р г

Р у с с к и й
я зы к

2 -3 4 4 Н о в и к о в  
а В .А .

Г  о л у б ц о  
ва Е .Л .

Я н ц е н
И .Г .

Ш м а л и й
В л а д а
Ю р ь е в н а

1 1 .0 5 .2 0 2 3
ч е тв е р г

м а т е м а т и к
а

2 4 4 Н о в и к о в  
а В .А .

К а н ю к о в
С .Г . .

Я н ц е н
И .Г .

Ф а р т у ш е н к о
И р и н а
Н и к о л а е в н а

1 7 .0 5 .2 0 2 3
ч е тв е р г

О к р у ж а ю  
щ и й  м и р

2 4 4 Н о в и к о в  
а В .А .

П а н т е л е  
ева Т .А .

Я н ц е н
И .Г .

О м е л ь ч е н к о
В е р о н и к а
А н а т о л ь е в н а



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ЧЕРЛАКСКАЯ ГИМНАЗИЯ»

ЧЕРЛАКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

646250 Омская область, р.п. Черлак, ул. Лесная, 95А, тел./факс (38153) 2-19-35, 2-17-06 cher I akmgQma i I . ru

П р и л о ж е н и е  3 к  п р и к а з у  о т  2 7 .0 3 .2 0 2 3  №  2 7 /1

Дата
проведения

Предмет Класс Комиссия по проверке ВПР

Председатель член комиссии

27.04 .2023 Русский язык
1

4 Н о в и к о в а  В .А . П а н т е л е е в а  Т .А .

11.05.2023 М атем ати ка 4 Н о в и к о в а  В .А . П а н т е л е е в а  Т .А .

17.05.2023 О кр у ж а ю щ и й
мир

4 Н о в и к о в а  В .А . П а н т е л е е в а  Т .А .

11.04.2023 М атем ати ка 5 Д а л и н ге р  А .Л . Ш т е т и н г е р  С .Ю .

06 .04 .2023 Русский язык 5 Ж е л т и к о в а  Н .В . Л ы с е н к о  Н .В .

13.04.2023 История 5 Н а у м о в  В .Т . И в а н ю т а  А .Н .

18.04.2023 Биология 5 Е ц л о в а  Л .  А . К а р е т н и к о в а  Г .А .
11.04.2023 М атем ати ка 6 Д а л и н ге р  А .Л . . Ш т е т и н г е р  С .Ю .

06 .04 .2023 Русский язык 6 Л ы с е н к о  Н .В . Ж е л т и к о в а  Н .В .

1 2 .0 4 .2 0 2 3 -
13.04.2023

История 6 Н а у м о в  В .Т . И в а н ю т а  А .Н .

21 .04 .2023 Б И О Л О Г И Я 6 П у т и н ц е в а  Г .В . К а р е т н и к о в а  Г .А .

04 .04 .2023 История 7 Н а у м о в  В .Т . И в а н ю т а  А .Н .
18.04.2023 М атем ати ка 7 Д а л и н ге р  А .Л . Ш т е т и н г е р  С .Ю .

13.04.2023 Русский язык 7 Л ы с е н к о  Н .В . Ж е л т и к о в а  Н .В .

25 .04 .2023 Н ем ец кий  язык 7 П утинцева Г .В . Лебедева Л .А .

25 .04 .2023 А н гл и й ски й
язык

7 П утинцева Г .В . Г  олубцова Е .Л .

04 .04 .2023 О бщ ествознание 8 А Н а у м о в  В .Т . И в а н ю т а  А .Н .
04 .04 .2023 Г  еография 8Б Н а у м о в  В .Т . К о ч у б е й  И .Н .
10.04.2023 Х и м и я 8 А К а р е т н и к о в а  Г .А . Е ц л о в а  Л .А .
1 0 .0 4 .2 0 2 3 -  
11.04.2023

Биология 8Б Е ц л о в а  Л .А . К а р е т н и к о в а  Г .А .

21 .04 .2023 М атем ати ка 8 Д алингер А .Л . Ш т е т и н г е р  С .Ю .

19.04.2023 Русский язык 8 Ж е л т и к о в а  Н .В . Л ы с е н к о  Н .В .



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ЧЕРЛАКСКАЯ ГИМНАЗИЯ»

ЧЕРЛАКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

646250 Омская область, р.п. Черлак, ул. Лесная, 95А, тел./факс (38153) 2-19-35,2-17-06 cherlakmg@mai I - ги
П р и л о ж е н и е  2  к  п р и к а з у  о т  2 7 .0 3 .2 0 2 3  №  2 7 /1

План мероприятий,
направленных на повышение оценочных процедур и образовательных

результатов М ЮУ «Черлакская гимназия»
№
п /п

М ероприятия С р о ки
исполнения

О жидаемы й

результат

Ответственны е

исполнители
Обеспечение результативности реализации механизмов объективности проведения

процедур оценки качества образования
1 Рассмотрение на педагогическом  

совете вопроса по повы ш ению  
объективности проведения 
процедур оценки  качества  
образования

М а р т  2023  
года

Создание условий для 
обеспечения  

объективности в О О

Т у н д а  Е .Н .

2 Семинар для педагогов 0 0  
«П од готовка  к  В П Р : пути  
повы ш ения объективности  
проведения, дидактические  
подходы и методические реш ения»

М а р т  2023  
года

Выявление проблем, 
которые возникаю т при  
подготовке, 
проведении и проверке  
В П Р , и поиск путей их  
преодоления

П утинцева Г .В .

3 Проверка наличия и экспертиза  
регламентов образовательных 
организаций проведения 
национальны х и региональны х  
процедур
оценки  качества образования

М а р т  2022  
года

П олучение  
достоверной  
инф ормации о качестве  
нормативно-правов ой  
базы организации  
процедур оценки  
качества образования

Тунд а  Е .Н .

4 Обновление ш кольного банка  
независимы х наблюдателей

М а р т  2023  
года

Ф ормирование банка
независимы х
наблюдателей

П утинцева Г .В .

5 Проведение и н структаж ей  для 
ш кольны х организаторов по 
технологии проведения В П Р

Н е  позднее
рабочего
дня до
проведения
оценочной
процедуры

Повы ш ение  
объективности  
проведения процедуры  
проведения В П Р

П утинцева Г .В .

6 Привлечение к  участию  в 
процедуре проведения В П Р  - 2023  
года и  и н стр уктаж  общ ественны х  
независимы х наблюдателей

апрель-май  
2023 года

Повы ш ение  
объективности  
проведения процедуры  
проведения В П Р

П утинцева Г .В .

7 В клю чение в план контроля  
вопросов использования О О  
результатов оценочны х процедур, 
соответствия результатов внеш него  
и внутреннего оценивания  
образовательных результатов  
обучаю щ ихся

В течение  
2022  - 2023  
учебного  
года(по мере 

необходим  
ости)

Ф ормирование  
подходов к  
объективному  
оцениванию  на уровне  
О О

Ж ур ко  Н .Д .

Формирование и обеспечение позитивного отношения к объективности оценки
качества образования



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ЧЕРЛАКСКАЯ ГИМНАЗИЯ»

ЧЕРЛАКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

7

646250 Омская область, р.п. Черлак, ул. Лесная, 95А, тел./факс (38153) 2-19-35,2-17-06 cher lakmg@mai I. ru
8 О рганизация и проведение  

разъяснительной работы с 
управленческой командой и 
педагогами О О  по вопросам  
повы шения объективности оценки  
образовательных результатов и 
реализации вышеперечисленны х  
мер

В течение  
2 022  - 2023  
учебного года

Повышение  
предметны х  
компетентностей  
педагогов, 
руководителей О О

Адм инистрация О О

9 О беспечение участия учителей - 
экспертов в проведении В П Р . 
И н с тр у кта ж  учителей экспертов

Апрель, июнь  
2023 года

Ф ормирование  
экспертной комиссии  
для выявление О О  с 
необъективны ми

П утинцева Г .В .

10 Анализ результатов оценочны х  
процедур на ш кольном уровне и в 
О О

В  течение 30  
календарны х  
дней после 
получения  
результатов

Подготовка
аналитических
справок

П утинцева Г .В .

11 Разработка и реализация программ  
пом ощ и педагогам, имею щ им  
профессиональные проблемы и 
дефициты

В  течение  
2022  - 2023  

учебного года

Повы ш ение  
предметны х  

компетентностей  
педагогов, 

руководителей О О
Ж ур ко  Н .Д . 

Каретникова Г .А .
12 Контроль проведения 

родительских собраний « В П Р  - 
всероссийские проверочные 
работы. Я  знаю ! Я  см огу !»  О О , 
распространение инф ормации в 
родительских чатах о целях, 
порядке проведения В П Р , 
подготовке и  участию  
обучаю щ ихся в В П Р

М а р т  2023  
года

И нф ормационное  
освещение процедур  

оценки  качества  
образования

К л .р уко в о д и тел и

13 Обновление инф ормации на 
официальном сайте О О  в разделе 
«Внеш няя оценка качества  
образования» и в новостной ленте  
инф ормационны х материалов и 
важны х событий, связанных с 
проведением В П Р  и других  
процедур оценки  качества  
образования

В  течение  
2022  - 2023  
учебного года

Обеспечение  
инф ормационной  
откры тости процедур  
оценки  качества  
образования

Далингер А .Л . 
Ж ур ко  Н .Д .


